CPF: ***947203**
Data: 17/04/2024

IP com n°: 192.168.100.105
www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=860

ISSN 2764-801X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO

MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 955 de 17 de Abril de 2024

DATA: 17/04/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9936311174

E-mail: pmslg.gabinete@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N - CENTRO - CEP: 65708-000 SÃO LUÍS

GONZAGA DO MARANHÃO/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão

aDOM 1/4www.saoluisgonzaga.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 955/2024 - 17/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO

RESULTADO: 001/2024 - RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

RESULTADO: 002/2024 - RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

LEIS MUNICIPAIS: 602/2024 - PROMOVE ADEQUAÇÃO AO ANEXO DA LEI MUNICIPAL N.º 599/2023.

CPF: ***.947.203-** - Data: 17/04/2024 - IP com n°: 192.168.100.105
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=860

aDOM 2/4www.saoluisgonzaga.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 955/2024 - 17/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - ATOS
DO EXECUTIVO - RESULTADO: 001/2024

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 001/2024, que  teve como objeto o Registro de preços para eventual aquisição de limpeza, higiene, copa e
cozinha de interesse das Secretarias do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, tendo assim por vencedora desta
licitação as empresas: TOTAL DISTRIBUIDORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ de n° 53.013.483/0001 -25, sediada na Rua Euclides
da Cunha 1341, Vila Nova, Imperatriz/MA, com o Valor Total de R$ 521.610,41 (Quinhentos e vinte e um mil seiscentos e dez rea is
e quarenta e um Centavos); A H R CARNEIRO LTDA, inscrita no CNPJ de n° 42.658.215/0001 -44, sediada na Rua Avenida 03, nº
03, QD 19, Tambaú, Paço do Lumiar/MA, com o Valor Total de R$ 43.160,00 (Quarenta e três mil cento e sessenta reais),
considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por item. Declaramos então a empresa supra como
vencedora do Pregão Eletrônico n°. 001/2024. São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 15 de Abril de 2024. Ligia Maria da Silva
Agente de Contratação Municipal Portaria nº 002/2024 GPMSLG

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - ATOS
DO EXECUTIVO - RESULTADO: 002/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/20224 - SRP

A Prefeitura Municipal de São Luis Gonzaga do Maranhão/MA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público o
resultado do Pregão Eleltrônico nº 002/2024 - SRP, que  teve como objeto o Registro de Preços para eventual contratação de
empresa para fornecimento de botijões gás liquefeito de petróleo – GLP (Gás de Cozinha) P13, para  atender as necessidades das
diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA , tendo assim por vencedora desta licitação a
empresa E F MATOS BEBIDAS - ME, inscrita no CNPJ de n° 24.209.508/0001-62, sediada na Rua Teotonho Santos, nº 17, Centro,
São Luís Gonzaga do Maranhão/MA , com o Valor Total de R$ 221.160,00 (Duzentos e vinte e um mil e cento e sessenta reais) ,
considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por item. Declaramos então a empresa supra como
vencedora do Pregão Eletrônico n°. 002/2024 - SRP. São Luis Gonzaga do Maranhão/MA, 15 de abril de 2024. Ligia Maria da Silva
Agente de Contratação Municipal Portaria nº 002/2024 GPMSLG

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO - ATOS DO PODER LEGISLATIVO - LEIS
MUNICIPAIS Nº 602/2024

LEI Nº 602/2024

PROMOVE ADEQUAÇÃO AO ANEXO DA LEI MUNICIPAL N.º 599/2023.

O Prefeito Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
PROMULGO a seguinte LEI:

Art. 1° - Fica modificado o Anexo da Lei n° 599/2023, que trata da autorização para realização de concurso público no âmbito do
município de São Luís Gonzaga do Maranhão, e especifica os cargos, quantitativos e remunerações.
Art. 2° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

DÊ–SE CIÊNCIA E PUBLIQUE–SE.

A presente Lei Municipal n° 602/2024, de 01 de março de 2024 foi aprovada por unanimidade de votos na Sessão
Ordinária do dia 01 de março de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE MARÇO DE 2024.

LUAN ROGÉRIO JERÔNIMO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão

ANEXO

CARGOS VAGAS
CADASTRO

RESERVA

CARGA

HORÁRIA
SALÁRIOS

FARMACÊUTICO 1 0 30 horas R$ 1.800,00

PROFESSOR 60 40 20 horas PISO DA CATEGORIA

AGENTE ADMINISTRATIVO 30 30 30 horas Salário Mínimo

ASSISTENTE SOCIAL 4 5 30 horas R$ 2.000,00

CPF: ***.947.203-** - Data: 17/04/2024 - IP com n°: 192.168.100.105
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=860

aDOM 3/4www.saoluisgonzaga.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 955/2024 - 17/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

AOSG 30 20 30 horas Salário Mínimo

ENCANADOR - 2 30 horas Salário Mínimo

ENFERMEIRO 12 10 36 horas PISO DA CATEGORIA

ENGENHEIRO AGRONOMO - 1 30 horas R$ 1.700,00

FISIOTEAPEUTA 3 3 30 horas R$ 2.000,00

MÉDICO 2 5 36 horas R$ 5.500,00

MOTORISTA 10 4 30 horas Salário Mínimo

ODONTOLOGO 5 5 30 horas R$ 2.500,00

TEC. ENFERMAGEM 15 10 36 horas PISO DA CATEGORIA

NUTRICIONISTA 3 3 30 horas R$ 2.500,00

TEC. LABORATORIO 1 2 30 horas R$ 2.000,00

TRATORISTA 2 2 30 horas R$ 1.500,00

VIGIA 20 12 30 horas Salário Mínimo

PSICOLOGO 2 3 30 horas R$ 2.000,00

FONOAUDIOLOGO 2 1 30 horas R$ 2.200,00

TEC AGRÍCOLA 1 1 30 horas Salário Mínimo

AUXILIAR EM SAUDE BUCAL 3 8 30 horas Salário Mínimo

TEC. EM SISTEMAS E PROCESSAMENTO 1 1 30 horas Salário Mínimo

ORIENTADOR SOCIAL 1 1 30 horas Salário Mínimo

PROCURADOR 2 2 20 horas R$ 3.500,00

EDUCADOR FÍSICO 2 2 30 horas R$ 2.000,00

MECÂNICO 1 2 30 horas Salário Mínimo

TERAPEUTA OCUPACIONAL 2 2 30 horas PISO DA CATEGORIA

BIOMEDICO 1 3 30 horas PISO DA CATEGORIA

TÉCNICO RADIOLOGIA 1 1 30 horas PISO DA CATEGORIA

GUARDA MUNICIPAL 4 0 30 horas Salário Mínimo

TÉC. EM MEIO AMBIENTE 2 0 30 horas Salário Mínimo

MÉDICO VETERINÁRIO 1 0 30 horas R$ 2.000,00

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 4 0 40 horas PISO DA CATEGORIA

CPF: ***.947.203-** - Data: 17/04/2024 - IP com n°: 192.168.100.105
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=860

aDOM 4/4www.saoluisgonzaga.ma.gov.br